
 
- strana 1 z 3 - 

Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č.  
Z/2022/1554/II/RUK/OCOZ 

(ďalej len „Dodatok“) 
 

uzatvorený v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) medzi zmluvnými stranami 

(ďalej len „Zmluvné strany“): 
 

  Článok I. 
  Zmluvné strany 

      1.1. Objednávateľ:  Univerzita Komenského v Bratislave 
Sídlo:  Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava 1  
Štatutárny zástupca:  prof. JUDr. Marek Števček, PhD., rektor  
Osoba oprávnená na podpis zmluvy:  Ing. Ingrid Kútna Želonková, PhD., kvestorka  
IČO:  00 397 865 
DIČ:  2020845332 
IČ DPH:  SK 202 084 5332 
Osoby oprávnené konať vo veciach 
technických:    Ing. arch. Mária Vyšňovská,  

tel.  
e-mail:  
Ing. Pavel Beňo PhD.,  
tel.  
e-mail:  

 
(ďalej len „Objednávateľ“) 

 
      1.2. Dodávateľ:  TransData s.r.o.  

Sídlo:  M. R. Štefánika 139, 010 01 Žilina 
IČO:  35741236 
DIČ:  2020242763 
IČ DPH:  SK2020242763 
Zapísaný:   OS Žilina, Sro, Vložka č. 869536/L 
Štatutárny zástupca:  Ing. Branislav Jurčišin, konateľ 
  Ing. Karol Gogolák, MBA, konateľ 
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Osoby oprávnené konať vo veciach:  
a) zmluvných:     
b) realizácie zmluvy    

 
(ďalej len „Dodávateľ “) 

 
 
 
 



 
- strana 2 z 3 - 

Článok II. 
Úvodné ustanovenia 

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 06. 07. 2022 Kúpnu zmluvu č. Z/2022/1554/II/RUK/OCOZ 
(ďalej len „Zmluva“) na predmet zákazky: "Dodanie inicializovaných bezkontaktných 
čipových kariet so súvisiacimi službami“ v súlade s ponukou Dodávateľa do verejného 
obstarávania zákazky s nízkou hodnotou na dodanie tovaru podľa § 117 ZVO. 
 

2.2. Zmluvné strany sa z dôvodu vzniku zvýšenej potreby inicializovaných bezkontaktných 
čipových kariet, ktorá vznikla na strane Objednávateľa, s tým spojenej potreby úpravy 
zmluvnej ceny v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) ZVO (celkovo o 9,67 %) a s tým spojenou 
úpravou spôsobu dodania a nemožnosťou dodať predmet zmluvy zo strany Dodávateľa 
v pôvodne stanovenej lehote dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve. 

Článok III. 
Predmet dodatku 

3.1. V priebehu plnenia Zmluvy vznikla potreba väčšieho počtu inicializovaných čipových kariet 
Mifare Desfire ev1 8kB (inicializovaná, bez personalizácie, s aktiváciou externých aplikácií 
pre denného študenta VŠ), ISIC ofset z celkového počtu 6100 ks na 6950 ks. 

 
3.2. Pre potrebu v zmysle bodu 3.1. Dodatku vznikla potreba úpravy Prílohy č. 1 Zmluvy, Prílohy 

č. 2 Zmluvy, bodu 4.3. Zmluvy, upravujúceho cenu Predmetu Zmluvy, bodu 5.1 Zmluvy, 
upravujúceho lehotu dodania a  bodu 6.1 Zmluvy upravujúceho fakturáciu.  

 
3.3. V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky nahrádza 

novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. Nové znenie Prílohy č. 1 tvorí 
neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ostatné časti Prílohy č. 1 ostávajú nezmenené.  

 
3.4.  V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritéria na 

vyhodnotenie ponúk nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku. Nové 
znenie Prílohy č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ostatné časti Prílohy č. 2 ostávajú 
nezmenené.  

 
3.5. V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa bod 4.3. Zmluvy nahrádza novým znením: 

„Objednávateľ zaplatí dodávateľovi za Predmet Zmluvy cenu v súlade s Prílohou č. 2 tejto 
Zmluvy – návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť 
Zmluvy, Celkom: 

  
 Cena bez DPH   62 675,00 Eur 
 DPH 20 %:   12 535,00 Eur 
 Cena celkom s DPH:  75 210,00 Eur.“ 

3.6. V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa bod 5.1. Zmluvy nahrádza novým znením: 

„Dodávateľ sa zaväzuje dodať Predmet Zmluvy najneskôr do 28. 02. 2023.“ 



 
- strana 3 z 3 - 

3.7. V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa bod 6.1. Zmluvy nahrádza novým znením: 

„Fakturácia sa uskutoční po dodaní a prevzatí časti Predmetu Zmluvy v súlade s bodom 5.3. 
Zmluvy, spôsobom upraveným v Čl. 5 Zmluvy.“     

3.8. V ostatných ustanoveniach sa Zmluva v platnom a účinnom znení nemení. 

Článok IV. 
Záverečné ustanovenia 

4.1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu jeho písomného vyhotovenia obomi 
Zmluvnými stranami. 
 

4.2. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v 
Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a 
zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník. Dodávateľ súhlasí s kompletným zverejnením 
Dodatku v Centrálnom registri zmlúv vrátane príloh. 
 

4.3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží dva 
rovnopisy a Dodávateľ obdrží dva rovnopisy. 

 
4.4. Zmluvné strany prehlasujú že tento Dodatok uzavreli slobodne a vážne, Dodatok nebol 

uzatvorený v tiesni a ani za iných nevýhodných podmienok a je pre nich vzájomne výhodný. 
Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho 
vlastnoručne podpísali. 

 
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 
 
 
V Bratislave, dňa V Žiline, dňa 
Za Objednávateľa: Za Dodávateľa: 
 
 

 
 
............................................... ............................................... 
Prof. JUDr. Bc. Marek Števček, PhD.             Ing. Branislav Jurčišin 
                   rektor                        konateľ 

 
 
 
 
 

 ............................................... 
             Ing. Karol Gogolák, MBA 
                        konateľ 


	Článok I.
	1.2. Dodávateľ:  TransData s.r.o.
	Článok II.
	Úvodné ustanovenia
	Článok III.
	Predmet dodatku
	3.1. V priebehu plnenia Zmluvy vznikla potreba väčšieho počtu inicializovaných čipových kariet Mifare Desfire ev1 8kB (inicializovaná, bez personalizácie, s aktiváciou externých aplikácií pre denného študenta VŠ), ISIC ofset z celkového počtu 6100 ks ...
	3.2. Pre potrebu v zmysle bodu 3.1. Dodatku vznikla potreba úpravy Prílohy č. 1 Zmluvy, Prílohy č. 2 Zmluvy, bodu 4.3. Zmluvy, upravujúceho cenu Predmetu Zmluvy, bodu 5.1 Zmluvy, upravujúceho lehotu dodania a  bodu 6.1 Zmluvy upravujúceho fakturáciu.
	3.3. V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. Nové znenie Prílohy č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ostatné časti Prílohy č. 1 ostávajú nezmenené.
	3.4.  V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk nahrádza novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku. Nové znenie Prílohy č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ostatné časti Prílo...
	3.5. V súlade s bodom 3.1. a 3.2. Dodatku sa bod 4.3. Zmluvy nahrádza novým znením:
	Článok IV.
	Záverečné ustanovenia

